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Słowa kluczowe Trembecki, Jan (1934-2017), powieść "Krzyżacy",
dzieciństwo ojca

 
Powstały dwa tomy „Krzyżaków”
Listonosz, nosząc korespondencję do mieszkańców, nie wiem czy to była darmowa
gazeta, nosił  też i  gazetę. I  w tej  gazecie była darmowa wkładka czy dodatek [z
fragmentami] powieści „Krzyżacy” Henryka Sienkiewicza. Tata jako kilkunastoletni
chłopiec  zaczął  zbierać  te  części.  Na początku listonosz tak  niechętnie  do taty
podchodził: „No a po co ci to?”, [pytał]. Więc jak tata wyjaśnił mu, że zbiera te części
z tej  gazety, [jak zobaczył],  że ten chłopak regularnie czeka na listonosza, żeby
dostać ten dodatek więc już trochę zmienił zdanie i nawet pewnie zostawiałby te
dodatki, ale tata go pilnował. Czekał na niego, kiedy on dotrze na swój teren, kiedy
dostanie tą wkładkę. I tym sposobem powstały dwa tomy książki, kompletne. Nie
brakuje ani jednej strony. I może przeczytam pierwszą stronę, jaka jest tutaj w tej
książce: „Henryk Sienkiewicz, „Krzyżacy””. Jest podpisana przez tatę. Więc to była
Biblioteka  Rolnika  Polskiego  nr  5,  Henryk  Sienkiewicz,  „Krzyżacy.  Powieść
historyczna, tom pierwszy”. Wydanie: Warszawa, rok 1948. Czyli tata miał 14 lat. Po
pewnym  czasie  tata  oddał  to  do  introligatora  i  powstały  dwa  tomy  książki
„Krzyżaków”.
I tym sposobem ta książka tyle lat jest. To jest taka perełeczka moja, którą trzymam.
Przekazałam ją faktycznie mojej młodszej córce Kasi,  która bardzo chciała mieć
pamiątkę taką po dziadziu.
Janina i Marian [to rodzice taty]. Tata ukończył szkołę podstawową w 1949 roku w
Wólce Lubelskiej, czyli  to też był odległy jakiś kawałek do przejścia dla taty jako
dziecka. Ile dzieci miały lat jak poszły do szkoły podstawowej? Siedem, osiem. To już
był okres powojenny, bo urodził się w [19]34 roku, a nim doszedł do szkoły, to już był
okres powojenny, ale nie mniej ciężki. I na pewno tatę nikt nie przywoził i nie woził.
Kończył szkołę w Wólce Lubelskiej, a dziadkowie mieszkali na Turystycznej, czyli to
na pewno był spory kawałek do przejścia. 
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